ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БІЛІМ ЖӘНЕ ҒЫЛЫМ

МИНИСТРЛІГІ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ

КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

№  _174________________                                                                                    от «4»    мая  2020 года

0
4
.0

5
.2

0
2
0

         Нұр-Сұлтан қаласы                                                                                                         город Нур-Султан

Об утверждении антикоррупционного

стандарта по обеспечению

открытости и прозрачности в

организациях высшего и (или)

послевузовского образования

В соответствии с поручением Совета Безопасности Республики Казахстан

от 15 ноября 2019 года, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Антикоррупционный стандарт по

обеспечению открытости и прозрачности в организациях высшего и (или)

послевузовского образования согласно приложению к настоящему приказу.

2. Департаменту высшего и послевузовского образования Министерства

образования и науки Республики Казахстан (Тойбаев А.Ж.) довести настоящий

приказ до сведения заинтересованных государственных органов и организаций

высшего и (или) послевузовского образования независимо от форм

собственности и ведомственной подчиненности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

вице-министра образования и науки Республики Казахстан Дауленова М.М.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр                                                                       А. Аймагамбетов